АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2025 г.   № 45

О принятии на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях

На основании п.2 ч. 1 ст. 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации  и  в соответствии с пунктом 4 статьи 5 Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», рассмотрев предоставленные документы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Принять на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
1.1.Черникова Якова Валерьевича, 24.03.1983 года рождения,  проживающего по адресу: п. Пушной, ул. Октябрьская, 20, кв.2, состав семьи 7 человек:
[bookmark: _GoBack]1.Черникова Екатерина Леонидовна, 02.05.1984 года рождения, супруга;
2.Черникова Диана Яковлевна,06.08.2007 года рождения, дочь;
3.Черникова Полина Яковлевна,20.10.2008 года рождения, дочь;
4.Черникова Софья Яковлевна,10.04.2014 года рождения, дочь;
5. Черников Матвей Яковлевич, 07.06.2017 года рождения, сын;
6. Черников Дмитрий Яковлевич, 02.07.2024 года рождения, сын.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Сельские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бочкаревского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области                                    О.И. Карпова

Рихтер О.А.
65300

Приложение к постановлению
 администрации Бочкаревского сельсовета
 Черепановского района Новосибирской области
от 13.05.2025 № 45

Расчет
располагаемого дохода и потребности на приобретение жилья

гр. Черникова Якова Валерьевича
проживающего по адресу: Новосибирская область, Черепановский район, поселок Пушной, улица Октябрьская, 20, кв. 2
по состоянию на 13.05.2025г.
	ПМ значение прожиточного минимума в расчете на душу населения, действующее на дату подачи заявления о признании малоимущим
	17378

	К коэффициент увеличения прожиточного минимума
	1

	ПН нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья
	10

	СДС совокупный доход семьи
	945191,24+317868,81+154242,29+92505,09=1509807,43

	ЧС общее количество членов семьи
	7

	ДЧС доход, приходящий на одного члена семьи
ДЧС= СДС : ЧС
	1509807,436:7=215686,8

	РД расчет располагаемого дохода
РД= (ДЧС-К*ПМ*12)*ПН
	(215686,8-1*17378*12)*10=71508

	НП размер потребности в жилой площади(норма предоставления)
	15 кв.м.

	РЦ средняя рыночная цена квадратного метра, установленная на дату подачи заявления
	48 912

	И стоимость имущества, принадлежащего членам семьи
	335764,02+780358,58=1116122,87

	ПЖ потребность в средствах на приобретение жилья
ПЖ= (НП*ЧС*РЦ-И):ЧС
	(15*7*48912-1116122,87):7=574233,9

	Сравнение показателей РД и ПЖ:
(при РД меньше ПЖ заявитель признается малоимущим)
	71508 (РД) меньше чем 574233,9 (ПЖ)

Предложение комиссии: гр. Черникова Якова Валерьевича
Проживающего по адресу: Новосибирская область, Черепановский район, поселок Пушной, улица Октябрьская, 20, кв. 2
Признать (не признавать) малоимущим в целях постановки на учет.

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13

.05

.2025

г.   №

45

О принятии на учет граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях

На основании п.2 ч. 1 ст. 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации  и

в соответствии с пунктом 4 статьи 5 Закона Новосибирской области от 04.11.2005

№ 337

-

ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях, пр

едоставляемых в Новосибирской области

по договорам социального найма»,

рассмотрев предоставленные документы

ПОСТАНОВЛЯЮ

:

1.Принять на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

1.1.Черникова Якова Валерьевича, 24.03.1983 года рождения,

проживающего

по адресу

:

п

. Пушной

,

ул.

Октябрьская,

20

,

кв.2, состав семьи 7

человек:

1.Черникова Екатерина Леонидовна

, 02.05.1984 года рождения, супруга

;

2.Черникова Диана Яковлевна,06.08.2007 года рождения, дочь;

3.Черникова Полина Яковлев

на,20.10.2008 года рождения,

дочь

;

4.Черникова Софья Яковлевна,10.04.2014

года рождения,

дочь;

5. Черников Матвей Яковлевич, 07.06.2017 года рождения, сын;

6. Черников Дмитрий Яковлевич, 02.07.2024 года рождения, сын.

2

.

Опубликовать настоящее постановление в

периодическом печатном

издании

«Сельские ведомости» и разместить на официальном сайте

администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской

области.

3

.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бочка

ревского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

О.И. Карпова

Рихтер О.А.

65300

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 13 .05 .2025   г.   №   45       О принятии на учет граждан в качестве нуждающихся   в жилых помещениях     На основании п.2 ч. 1 ст. 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации  и   в соответствии с пунктом 4 статьи 5 Закона Новосибирской области от 04.11.2005  № 337 - ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, пр едоставляемых в Новосибирской области  по договорам социального найма»,  рассмотрев предоставленные документы    ПОСТАНОВЛЯЮ :     1.Принять на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях   1.1.Черникова Якова Валерьевича, 24.03.1983 года рождения,   проживающего   по адресу :   п . Пушной ,   ул.   Октябрьская,   20 ,   кв.2, состав семьи 7  человек:   1.Черникова Екатерина Леонидовна , 02.05.1984 года рождения, супруга ;   2.Черникова Диана Яковлевна,06.08.2007 года рождения, дочь;   3.Черникова Полина Яковлев на,20.10.2008 года рождения,  дочь ;   4.Черникова Софья Яковлевна,10.04.2014   года рождения,   дочь;   5. Черников Матвей Яковлевич, 07.06.2017 года рождения, сын;   6. Черников Дмитрий Яковлевич, 02.07.2024 года рождения, сын.   2 .   Опубликовать настоящее постановление в   периодическом печатном  издании  «Сельские ведомости» и разместить на официальном сайте  администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской  области.   3 .   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.         Глава Бочка ревского сельсовета   Черепановского района Новосибирской области                                         О.И. Карпова               Рихтер О.А.   65300